МОУ «Горяйновская основная общеобразовательная школа»
    ПРИКАЗ
«___02___»_____09____2013 г.                                                          №_25___

«О введении единой  школьной формы»

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Мордовия от 27 мая 2013 года «Об утверждении Основных требований к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего  образования Республики Мордовия», Уставом школы
П р и к а з ы в а ю:
1.  Ввести  с 01.09.2013г.  единую школьную форму согласно утвержденному образцу.

2. Мартыновой М.С., зам. директора по ВР  разместить информацию о введении школьной формы на стенде,  на родительском собрании, сайте школы.
3.  Классным руководителям 1-9классов:

          Провести  родительские собрания и классные часы с целью разъяснения необходимости принятого решения;
           Совместно с родительскими комитетами обеспечить наличие единой школьной формы в классах к 01.09.2013г.

4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  Л.А.Чингаев
С приказом ознакомлены: